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Motion 

1978/79:2640 

av Britta Hammarbacken m. fl. 

med anledning av propositionen 1978/79: 188 om fördjupad före­

tagsdemokrati i kommuner och landstingskommuner 

I propositionen 1978179: 188 om fördjupad företagsdemokrati i kom­

muner och landstingskommuner föreslås sådana ändringar i kommunal­

lagen att det blir möjligt att inrätta partssammansatta organ. I direktiv 

till utredningen om kommunaldemokrati vars ställningstaganden ligger 

till grund för denna proposition framhålles att en fördjupad företagsde­

mokrati är ett väsentligt medel när det gäller att nå bättre förhållanden 

för de anställda och därigenom öka arbetstillfredsställelsen och säker­

ställa ett gott arbetsresultat. Vi instämmer i denna bedömning. 

Vid remissbehandlingen av det betänkande (SOU 1977: 39) som kom­

munaldemokratiutredningen lade fram redovisade dock en del instanser 

kritiska synpunkter på en del av de skisserade lösningarna. Detta föran­

ledde tillsättandet av en särskild utredning med uppgift att vidare bear­

beta utredningsförslagen, särskilt förslaget om partssammansatta organ 

med beslutanderätt. 

Kommitten (Kn 1978: 02) för fortsatt utredning av frågan om medbe­

stämmande för de anställda i kommuner och landstingskommuner till­

kallades den 31 augusti 1978 och avser enligt kommitteberättelse att un­

der innevarande år lämna ett betänkande i huvudfrågan. 

Då frågan är av principiell betydelse anser vi att detta betänkande 

borde ha inväntats innan ett förslag förelades riksdagen. 

Det är givetvis värdefullt både från samhällssynpunkt och från arbets­

lagarsynpunkt att de anställdas erfarenhet och kunnande inom egna 

verksamhetsområden får medverka till goda arbetsförhållanden. Detta 

utesluter emellertid inte att frågan, som vissa remissvar visar, kan vara 

av komplicerad beskaffenhet. Det ligger därför i allas intresse att under­

laget för ställningstagandet blir så brett som möjligt. 

Innan ny proposition framläggs för riksdagen förutsätter vi även att 

lagrådet ges tillfälle till yttrande. 

Med anledning av det i motionen anförda hemställs 

att riksdagen beslutar avslå propositionen 1978/79: 188 i avvak­

tan på fullföljt utredningsarbete. 

Stockholm den 23 april 1979 
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